

„Projekt „Dobro to norma – bądź NORMALNY”
pt. „Starość nie musi być smutna i samotna”
realizowany w Szkole Podstawowej Nr 51 im. Ludwika Zamenhofa
w Białymstoku w roku szkolnym 2018/2019

Szkoła Podstawowa nr 51 położona jest na terenie historycznej wsi Bagnówka, która została włączona do Białegostoku w 1972 roku. Konkurs zorganizowany przez Departament Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku, bardzo nas ucieszył. Przygotowaliśmy projekt spotkania ze starszymi ludźmi, którzy najczęściej mieszkają samotnie. Po kilku wizytach u tych osób spostrzeżliśmy, że dla wielu z nich, spotkanie z młodymi ludźmi było szansą na bezpośrednią rozmowę oraz przekazanie świadectwa historii. Spotkania były ukierunkowane na poszukiwanie informacji na temat wydarzeń związanych ze 100-leciem Odzyskania Niepodległości, a szczególnie na temat 42 Pułku Piechoty, który formował się na terenie Bagnówki w 1939 roku. W związku z tym postanowiliśmy odwiedzać ich co jakiś czas, aby nie byli sami. Uczestnicy projektu zorganizowali również wieczór kolęd i pastorałek, wprowadzając w świąteczny nastrój zarówno wolontariuszy Szkoły Podstawowej Nr 51 w Białymstoku, jak i również zaproszonych gości.



Na przełomie lutego i marca wolontariusze wraz z opiekunem szyli przepiękne kwiaty z materiału. W związku z przypadającym 8 marca Dniem Kobiet postanowiliśmy podarować uszyte przez nas kwiaty zaprzyjaźnionym paniom z Bagnówki. Widzieliśmy, że panie naprawdę cieszyły się z naszej obecności i bardzo życzliwie przyjęły nas w swoim środowisku. Ich radość i uśmiech na twarzy na długo zostały nam w pamięci. W maju kolejny raz wolontariusze wyruszyli w poszukiwaniu miejsc i osób, którym mogliby pomóc. Tym razem trafiliśmy na 94 letnią panią Jadwigę, która co roku zмага się z mleczem. Razem wzięliśmy się do pracy i wyczyściliśmy całe podwórko z tych chwastów. Dzięki dobrej zespołowej pracy byliśmy zapraszani z podwórka na podwórko do wrywania mleczy. Nasze wolontariuszki także odwiedzały co jakiś czas przedszkolaki, którym czytały ulubione bajki przed drzemką po obiedzie.

Wiosną zorganizowaliśmy konkurs plastyczny pt. „Mój Dziadek, Moja Babcia i Ja” adresowany do Przedszkolaków oraz konkurs fotograficzny pt. „Niepodległa z Moim Dziadkiem i Babcją” dla uczniów Szkoły Podstawowej. Wydaje nam się, że między innymi dzięki temu projektowi udało nam się integracja ze starszymi mieszkańcami osiedla, a także dzieliliśmy się młodzieńczą radością i dobrym słowem. Natomiast my uczyliśmy się szacunku dla starszych ludzi, a także zapoznaliśmy się z żywą historią Polski przekazaną przez naocznych świadków tych wydarzeń. Pieniądze z projektu pozwoliły na zakup upominków świątecznych mieszkańcom Bagnówki, gier, nagród, pomocy dydaktycznych i materiałów plastycznych przeznaczonych przedszkolakom i uczniom naszej szkoły za udział w konkursach. Jednak najważniejsze okazały się zawarte podczas realizacji projektu przyjaźnie i zdobyte w działaniu doświadczenia życiowe. Gorąco zachęcamy wszystkich do udziału w kolejnych edycjach.

